
Kupní smlouva  
 

Kupující:    

Horská služba ČR, o.p.s. 
sídlo: 543 51 Špindlerův Mlýn 260 
zastoupena Patrikem Jaklem, ředitelem  
IČO: 27467759 DIČ: CZ27467759 
Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s. 
Číslo účtu: 171922771/0600 
Tel: 272 658 553  
Zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného KS v Hradci Králové sp. zn. O113 
 
Korespondenční adresa: 
Horská služba ČR, o.p.s. 
Za potokem 46/4  
106 00 Praha 10 
(dále jen „kupující“) na straně jedné 

 

a 

 

Prodávající:  

FD servis Praha s.r.o. 
sídlo: Verdiho 577, 149 00 Praha 4     
jejímž jménem jedná: Jiřina Mašková  
IČO: 25710427, DIČ: CZ25710427  
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu: 19-8790770287/0100 
tel: 323 606 109     
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze odd. C, vložka 63 275 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé  
 
 
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, ve smyslu § 2079 a násl. zák. č. 89/2012Sb., občanského 
zákoníku (dále jen „NOZ“) a v návaznosti na zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách 

ve znění pozdějších předpisů uzavírají 
tuto 

 
Kupní smlouvu 

o prodeji a koupi věci movité (dále jen „smlouva“) 



 

 2 

I. Předmět smlouvy 
I.1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu 2 kusy víceúčelové vozidlo v 

provedení mikrobus s pohonem 4 x 4, typ: VW TRANSPORTER 2,0 TDI 4MOT DSG v provedení 
záchranné vozidlo HS, dle specifikace uvedené v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této 
smlouvy (dále jen „vozidlo“ nebo „zboží“) a umožnit nabytí vlastnického práva ke zboží. Součástí 
dodávky je i předání dokumentace a dokladů, které se ke zboží vztahují. 

I.2. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit podávajícímu kupní cenu dle čl. IV. 1. smlouvy. 

 
II. Projev vůle smluvních stran 

Prodávající touto smlouvou za dohodnutou kupní cenu uvedenou v čl. IV. této smlouvy prodává 
kupujícímu zboží včetně všech součástí a příslušenství a kupující toto zboží včetně všech součástí 
a příslušenství nabývá a kupuje do svého výlučného vlastnictví. 

 
III. Prohlášení smluvních stran 

III.1. Prodávající prohlašuje, že je ke dni podpisu této smlouvy vlastníkem zboží, a není, jakkoliv 
smluvně či zákonem omezen v dispozici s ním.  

III.2. Prodávající i kupující podle svého nejlepšího vědomí a svědomí prohlašují, že k datu uzavření 
této smlouvy mají jako daňoví poplatníci vyrovnány veškeré své finanční závazky z titulu 
daňových, odvodových a jiných obdobných finančních povinností vyplývajících z obecně 
závazných právních předpisů a rozhodnutí příslušného správce daní či poplatků a orgánů 
vykonávajících správu ve věcech sociálního a zdravotního pojištění. 

III.3.  Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této kupní smlouvy: 

a. na zboží neváznou žádné vady, závazková práva třetích osob, dluhy, zástavní práva, nájemní 
práva ani jiné právní povinnosti, které by kupujícímu po nabytí vlastnictví ke zboží, jakkoliv 
ztěžovaly nebo znemožňovaly výkon jeho vlastnického práva, 

b. zboží není předmětem žádného probíhajícího soudního, rozhodčího ani jiného obdobného 
řízení, včetně nařízení předběžného opatření či správního řízení, stejně jako prodávajícímu 
není ani nemohlo být známo, že by jakýkoliv spor, soudní, rozhodčí anebo jiné řízení hrozilo, 

c. není v úpadku, ani proti němu nebylo zahájeno insolvenční řízení, 

d. není, jakkoliv omezen v nakládání se zbožím, ani mu není známa žádná okolnost, která by 
bránila uzavření této smlouvy,  

e. na jeho majetek není vedena exekuce nebo nucený výkon rozhodnutí a nemá žádný daňový 
nedoplatek vůči finančnímu úřadu. 

III.4. Pokud by někdo vůči kupujícímu uplatňoval jakoukoliv pohledávku či jiné právo vzniklé před 
nabytím vlastnického práva podle této smlouvy, spojené s vlastnictvím a užíváním zboží či její 
součásti a příslušenství, zavazuje se prodávající, že pohledávku zaplatí, resp. jiné právo uspokojí 
sám.  

III.5. Smluvní strany se dohodly, že pokud se jakákoliv prohlášení či ujištění prodávajícího ukážou 
nebo se stanou nepravdivými, nepřesnými, neúplnými, matoucími, klamavými nebo 
zavádějícími, bude kupující oprávněn podle své volby od této kupní smlouvy odstoupit anebo po 
prodávajícím požadovat buď slevu z kupní ceny ve výši v jaké vzniklá škoda dle prokazatelných 
důkazů nastala anebo uvedení takové skutečnosti do souladu s ujištěními a tvrzeními 
obsaženými v této smlouvě.  

III.6. Strana kupující prohlašuje, že se seznámila se stavem zboží, který je předmětem této kupní 
smlouvy, a že ji přebírá ve stavu, v jakém se ke dni nabytí vlastnického práva nachází.  

III.7. Kupující dále prohlašuje, že vzhledem ke shora uvedeným skutečnostem je oprávněn tuto kupní 



 

 3 

smlouvu uzavřít a plnit závazky v ní obsažené, a že neexistuje žádný závazek vůči jiné osobě, ani 
nárok státu, finančního úřadu nebo jiného orgánu státní správy nebo samosprávy, který by mu 
bránil smlouvu uzavřít a plnit. 

 
IV. Cena a platební podmínky 

IV.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na ceně dodaného zboží včetně DPH, v provedení podle specifikace viz. příloha č. 1 ve 
výši: 

 

Celková kupní cena za kompletní dodávku zboží:  

 bez DPH je:         3 470 360,00 Kč                     

 DPH je 21 % a to:   728 775,60 Kč             

     včetně DPH je:        4 199 135,60 Kč                

 
 Cena za základní vybavení 1ks zboží   

  bez DPH 1 735 180,00 Kč  
  DPH 21 %    364 387,80 Kč     
            s DPH 2099 567,80 Kč   

IV.2. Uvedená celková kupní cena zahrnuje veškeré náklady, které prodávajícímu vznikly v souvislosti 
s plněním dodávky, včetně dopravy do místa plnění a DPH. Jedná se o cenu nejvýše přípustnou, 
která nemůže být jednostranně zvýšena. 

IV.3. Prodávající je povinen po vzniku práva fakturovat (tj. neprodleně, nejpozději však do 3 dnů po 
předání a převzetí zboží) vystavit daňový doklad – fakturu a odeslat doporučeně kupujícímu 
nebo odevzdat osobně na korespondenční adresu, ve dvojím vyhotovení s rozepsáním 
jednotlivých položek podle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. 

IV.4. K faktuře musí být připojen dodací list potvrzený kupujícím. 

IV.5. Kupující je povinen uhradit fakturovanou částku u peněžního ústavu prodávajícího. Splatnost 
faktury je 14 dní od data prokazatelného doručení kupujícímu. Dnem úhrady daňového dokladu 
je považován den odepsání částky z účtu kupujícího a její směrování na účet prodávajícího. 

IV.6. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu žádné zálohy. 

IV.7. Faktura bude prodávajícím zaslána kupujícímu na adresu: falturace@hscr.cz 

IV.8. Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím lhůty její splatnosti, neobsahuje-li některý 
údaj uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu. Ve vrácené faktuře kupující musí 
označit důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení prodávající vystaví novou fakturu. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne 
doručení nové faktury kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu doručit kupujícímu do 
10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury prodávajícímu. 

 
 

V. Doba plnění 
Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nejpozději do 30.10.2020.  

                                                                       
VI. Místo plnění  

 Místem plnění je prodejní servis dodavatele Kuří 26, 251 01 Říčany. 

mailto:falturace@hscr.cz


 

 4 

VII. Dodací podmínky a odpovědnost za vady 
VII.1. Zboží od prodávajícího převezme pověřený pracovník horské služby. 

VII.2. Prodávající je povinen uvědomit kupujícího nejméně tři pracovní dny předem o připravenosti 
splnit dodávku v místě plnění dle bodu VI. Smlouvy. Kupující na základě této výzvy a po vzájemné 
dohodě stanoví skutečný termín převzetí zboží. Převzetí zboží lze uskutečnit pouze v pracovní 
dny v době od 08.00 hod. do 15.00 hod. 

VII.3. Prodávající prohlašuje, že zboží, které dodá, nebude staršího data výroby než rok 2020, 
nepoužívané, nerenovované, funkční, homologované (dle čl. VII.12. smlouvy) a technicky 
způsobilé pro provoz v České republice a bude odpovídat platným technickým normám a 
předpisům výrobce. 

VII.4. Zboží bude dodáno a převzato na základě předávacího protokolu (dodacího listu) vyhotoveného 
prodávajícím ve dvou výtiscích a obsahující údaje o identifikaci dodávky, množství a ceně 
dodaného zboží, kterou bude prodávající za dodání zboží fakturovat. 

VII.5. Kupující převezme zboží splňující podmínky stanovené v čl. I a VII.3. smlouvy a potvrdí 
prodávajícímu předávací protokoly. 

VII.6. V případě, že bude zboží vykazovat vadu či více vad, kupující bude postupovat podle příslušných 
ustanovení smlouvy a § 2099 a násl. NOZ.  

VII.7. Nesplní-li prodávající řádně své povinnosti, není kupující do doby, než prodávající vadu či vady 
odstraní či do doby, než prodávající splní své povinnosti, povinen uhradit prodávajícímu kupní 
cenu. Neuhrazením kupní ceny se v takových případech kupující neocitá v prodlení. 

VII.8. Prodávající je vlastníkem zboží a nese nebezpečí škody na něm, dokud zboží nepředá kupujícímu. 
Nebezpečí za škody na zboží přechází na kupujícího v okamžiku, kdy převezme zboží od 
prodávajícího. 

VII.9. Kupující je oprávněn odmítnout zboží převzít, bude-li se na něm vyskytovat v okamžiku předání 
vada či více vad. Vadou se rozumí i nedodržení technické specifikace. Zboží se považuje za 
dodané a závazek prodávajícího dodat zboží je splněn až okamžikem převzetí zboží kupujícím 
bez vad a nedodělků. 

VII.10. O zjištěných vadách musí být namístě pořízen písemný zápis ve dvojím vyhotovení, který 
podepíší přebírající osoba určená kupujícím a předávající osoba určená prodávajícím. Součástí 
bude i stanovení termínu pro odstranění těchto zjištěných vad. Doba pro poskytnutí plnění dle 
čl. V. smlouvy tímto není dotčena. 

VII.11. Prodávající je povinen při dodání zboží předat kupujícímu doklady nezbytné k převzetí a užívání 
zboží v českém jazyce. 

VII.12. Prodávající je povinen při předání zboží předložit kupujícímu „Rozhodnutí o změně schválení 
technické způsobilosti typu vozidla anebo samostatného technického celku vozidla“, vydané 
odborem provozu silničních vozidel Ministerstva dopravy ČR (homologace pro HS). 

VII.13. Prodávající zajistí možnost povinných garančních prohlídek předepsaných výrobcem. Náklady na 
garanční prohlídky nese kupující. Prodávající rovněž garantuje zajištění servisu na dodané zboží 
v průběhu jeho provozu. 

VII.14. Prodávající prohlašuje, že zboží je bez právních vad a právních nároků třetích osob. 
 

VIII. Odpovědnost za škody a odstoupení od smlouvy 
VIII.1. Pokud porušením povinností prodávajícího, vyplývajících z obecně závazných právních předpisů 

či této smlouvy vznikne kupujícímu či třetím osobám v důsledku použití či užívání jakákoliv 
škoda, odpovídá za ni prodávající, a to bez ohledu na zavinění. 



 

 5 

VIII.2.  Každá smluvní strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit, pokud druhá smluvní strana 
poruší smlouvu podstatným způsobem. Odstoupení se činí písemným oznámením o odstoupení 
doručeným druhé smluvní straně. 

VIII.3.  Za podstatné porušení této smlouvy se považuje: 
a) ze strany prodávajícího případ, kdy jakékoli jeho prohlášení učiněné podle čl. III. této smlouvy 

se ukáže být nepravdivým, 
b) ze strany kupujícího nezaplacení kupní ceny ve výši, termínu a způsobem uvedeným v čl. IV. 

této smlouvy. 

VIII.4. Odstoupením od smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků práva a povinnosti obou smluvních stran 
z této smlouvy, smlouva se tím od počátku ruší a smluvní strany jsou povinny vrátit si vzájemně 
veškerá již poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat podle zásad o bezdůvodném obohacení. 

VIII.5. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, 
pokud již nastalo právo na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti nebo ujednání, 
které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy. 

 
IX. Záruční a reklamační podmínky 

IX.1. Prodávající garantuje záruku za jakost dodaného zboží po dobu 24 měsíců a na podvozek, motor 
a karoserii záruka min. 3 roky nebo 50000 km od převzetí kupujícím. Kupující je povinen dodržet 
servisní a provozní podmínky dané výrobcem. 

IX.2. Vady zboží, na které se vztahuje záruka, musí být u prodávajícího uplatněny bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do pěti dnů po zjištění vady. Vady musí být vytknuty písemně. 

IX.3. Prodávající je povinen se vyjádřit k reklamaci do tří dnů po obdržení oznámení. Nevyjádří-li se 
prodávající k reklamované vadě ve stanovené době, má se zato, že svou odpovědnost uznává v 
plném rozsahu. 

IX.4. Prodávající se zavazuje zahájit odstraňování vad zboží ihned po uznání reklamace. Uznané 
reklamace budou řešeny odstraněním vady nebo výměnným způsobem na náklady 
prodávajícího nejpozději do 14 dnů ode dne uznání reklamace. 

IX.5. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemohl užívat zboží pro vady uplatněné a 
uznané dle čl. IX.2 a IX.4 smlouvy. 

IX.6. Neodstraní-li prodávající ve lhůtě podle smlouvy vady, které uznal podle ustanovení čl. IX.3. a 
IX.4. smlouvy, má kupující právo nechat vady odstranit třetí osobou a vzniklé náklady následně 
přeúčtovat prodávajícímu. 

IX.7. Kupující se zavazuje dodržovat pokyny stanovené v záručních podmínkách, zejména včas 
přistavovat zboží k záručním a pozáručním prohlídkám a kontrolám stanovených výrobcem do 
vybraných autorizovaných servisních opraven uvedených v příloze smlouvy. 

IX.8. Prodávající se zavazuje v termínech a za podmínek uvedených v čl. IX.1. - IX.6. zajistit placený 
záruční a pozáruční servis včetně dodávek náhradních dílů v autorizovaných servisech v 
jednotlivých krajích, v jejichž působnosti je některá z horských oblastí po dobu 10 let od konce 
záruční doby. 

IX.9. Přílohou č. 2 této smlouvy je seznam autorizovaných servisů v dosahu každé horské oblasti. 

IX.10. Prodávající se zavazuje (pokud o to kupující projeví zájem) v případě záruční i mimo záruční 
opravy, která by časově přesáhla délku 7 dní, poskytnout náhradní stroj uzpůsobený pro provoz 
uživatele, který by po dobu opravy byl v používání příslušného střediska.  
 
 
 



 

 6 

X. Smluvní pokuta 
X.1. V případě porušení povinnosti prodávajícího předat zboží řádně a včas dle článku V. a VI. 

smlouvy zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5 000,-Kč z kupní ceny 
nedodaného zboží a každý kalendářní den prodlení s předáním. 

X.2. V případě prodlení termínu splatnosti faktury uhradí kupující prodávajícímu smluvní úrok 
z prodlení, ve výši 0,03 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení. 

X.3. Smluvní pokutu dle čl. X.1. smlouvy a smluvní úrok z prodlení dle čl. X.2. smlouvy hradí povinná 
strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé straně v této souvislosti škoda, která 
je vymahatelná samostatně vedle smluvní pokuty, smluvního úroku z prodlení, a to v plné výši. 

X.4. V případě porušení povinnosti vyplývajících prodávajícímu z čl. IX. smlouvy zaplatí prodávající 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč z kupní ceny za každý kus zboží a za každý den 
prodlení s vyřízením reklamace uvedené v čl. IX.4. smlouvy. 

 
XI. Ostatní ujednání 

XI.1. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

XI.2. Smluvní strany mají povinnost vzájemně a bezodkladně se informovat o změnách 
v identifikačních údajích, kontaktních adresách a telefonních číslech. V případě zániku 
prodávajícího přechází povinnost plynoucí z této smlouvy na právního nástupce prodávajícího. 

XI.3. Prodávající se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení plnění zachovávat mlčenlivost 
o všech skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího v souvislosti s plněním smlouvy. 
Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v tomto článku je prodávající povinen uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši Kč 10 000,-Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení 
povinnosti.  

 
XII. Ustanovení přechodná a závěrečná 

XII.1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

XII.2. Tato smlouva může být změněna nebo rozšířena jenom písemnou dohodou obou stran, 
uskutečněnou formou písemného dodatku, který bude jako dodatek výslovně označen, 
očíslován, datován a podepsán oběma smluvními stranami. Opravy textu platí jen tehdy, byly-li 
parafovány oběma smluvními stranami. 

XII.3. Veškerá oznámení vyplývající z této smlouvy budou písemná a budou předána osobně nebo 
zaslána poštou doporučeně na adresu účastníka uvedenou v záhlaví této smlouvy. Písemnost se 
považuje za doručenou při druhém marném pokusu o doručení poštou, a to pátým dnem, kdy 
byla uložena na poště, i když se adresát o uložení nedozvěděl. To platí i v případě, že nebylo 
doručeno na změněnou adresu bydliště nebo sídla, pokud smluvní strana změnu neoznámila. 
Písemnost se považuje za doručenou i v případě, že smluvní strana odepře písemnost přijmout, 
a to dnem odmítnutí převzetí písemnosti. 

XII.4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží 
kupující a jeden prodávající. 

XII.5. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

XII.6. Smluvní strany se dohodly, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), tuto smlouvu v registru smluv uveřejní Horská služba ČR, o.p.s.  



 

 7 

XII.7. Strany tímto prohlašují, že tato smlouva je právním jednáním vyjadřujícím jejich vážnou, pravou 
a svobodnou vůli a na důkaz toho k ní připojují své vlastnoruční podpisy.  

 
 
Příloha č. 1 technická specifikace zboží + Grafický manuál HS
Příloha č. 2 seznam autorizovaných servisů v dosahu každé horské oblasti (doplní prodávající) 
 
 
 
V Praze dne 14.7.2020     V Praze dne 22.7.2020 
 
 
……………………………………………    ………….………………………………… 
              kupujíc                    prodávající 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 8 

Příloha č. 1 - Technická specifikace zboží  
     Víceúčelové vozidlo v provedení mikrobus s pohonem 4 x 4  

1) vozidlo s delším rozvorem minimálně 3400 mm, maximálně 3500 mm 
2) motor naftový v provedení přeplňovaný, s přímým vstřikem paliva, obsah motoru minimálně 

1950 cm3, splňující platné emisní normy  
3) výkon motoru minimálně 140 kW 
4) převodovka min. 7stupňová, brzdový asistent pro jízdu k kopce. 
5) mechanická uzávěrka diferenciálu, nezávislé zavěšení všech 4 kol, 
6) elektronický stabilizační systém ESP 
7) kondenzace baterie vozidla a předehřev motorového oleje        
pomocí vnějšího připojení na síť 230 V 
8) centrální zamykání na dálkové ovládání 
9) alarm s ostrahou interiéru s možností deaktivace 
10) elektrické stahování předních oken 
11) vyhřívané čelní a zadní sklo, trysky ostřikovačů a vnější zpětná zrcátka a sedadla řidiče a 

spolujezdce, kožený potah volantu 
12) airbagy řidiče a spolujezdce 
13) klimatizace + druhý výměník v prostoru pro cestující + přihřívání motoru 
14) přední světlomety s technologií LED 
15) přídavné mlhové světlomety, přisvětlování do zatáček 
16) přídavné zabezpečovací zařízení (imobilizér + zámek řazení) 
17) nezávislé přídavné topení s ovládáním na palubní desce vozidla a pomocí dálkového ovládání, 

ohřívající vodní část motoru a interiér vozidla 
18) tempomat 
19) palubní počítač včetně ukazatele venkovní teploty 
22) autorádio s přehrávačem MP3 a USB vstupem 
21) parkovací asistent vzadu i vpředu a couvací kamera s obrazovkou v palubní desce 
22) podélně a výškově nastavitelný volant 
23) výškově a podélně samostatně nastavitelná sedadla řidiče a spolujezdce s loketními a 

bederními opěrkami 
24) posuvné boční dveře vpravo 
25) otevírací boční okno v zadní části vozidla (posuvné okno vpravo vpředu, pevné okno vpravo 

vzadu) 
26) zadní dveře výklopné a otevíratelné i zevnitř vozidla 
27) stěrač zadního okna 
28) tepelně izolující tónovaná skla všech oken v prostoru pro cestující a v nákladovém prostoru 

včetně zadních výklopných dveří 
29) tažné zařízení odnímatelné a uzamykatelné 
30) pneumatiky a ráfky pro jízdu v terénu o rozměrech 235/65R17 a sada druhých kol na 

plechových ráfcích 
31) možnost přepravy 7 členů posádky  
32) všechna sedadla v komfortním provedení pro pohodlnou jízdu na delší vzdálenosti, všechna 

sedadla vybavena loketními opěrkami vpravo i vlevo 
33) možnost variability zadního prostoru pro přepravu osob a zraněných. Možnost ukotvení 

variabilního počtu jednotlivých sedaček a záchranných transportních prostředků (např. Ferno, 
UT 2000) o délce min. 220 cm do kolejnic zapuštěných v podlaze zadní části vozu s použitím 
univerzálních kotvících prvků. Úprava přepravního prostoru za řidičem a spolujezdcem tak, aby 
všechna sedadla v přepravním prostoru v 1. i 2. řadě byla samostatně otočná, sklopná a 
plynule posunovatelná. Při úplném vyjmutí pravých sedadel 1. i 2. řady musí zbýt dostatečný 
prostor pro transportní nosítka o délce 220 cm, přístupná z pravých bočních a zadních 
výklopných dveří vozidla. 

34) barevné provedení tmavě modrá metalíza  



 

 9 

35) přenastavit zobrazovaný interval výměny motorových olejů na 15000 km (nebo jeden rok) 
36) záruka na podvozek motor a karoserii 3 roky nebo 50000 km 
37) otočné sedadlo spolujezdce  

Povinné dodatečné vybavení 
1) ochranné mříže oken v nákladovém prostoru vozidla, včetně úložného systému pro bezpečné 

upevnění zdravotnického materiálu a vybavení dle standartu HS ČR s nedostupností posádky 
ZZS, který je přílohou výzvy 

2) zadní prostor s minimálně třemi kotvícími lištami s gumovou záslepkou, po celé délce ložné 
plochy, které jsou opatřeny kotvící prvky (10 ks kotvících kamenů). Kotvící lišty jsou doplněny 
dle požadavku zadavatele odnímatelným homologovaným adaptérem, který slouží pro 
bezpečné uchycení transportního prostředku UT 2000 nebo nosítek FERNO nebo pro upevnění 
homologovaných demontovatelných sedadel. Nutno doložit schvalovací protokol z akreditované 
zkušebny pro předmětné systémy a pro předmětný typ vozidla. Nutno předložit schvalovací 
protokoly z akreditované zkušebny v českém jazyce. 

3) zvýšení světlé výšky podvozku na min 290 mm, hever nebo nafukovací zvedák s min nosností 4t, 
který umožní výměnu kola u tohoto podvozku 

4) tlumiče určené speciálně pro použití v terénu 
5) ochrana motoru, diferenciálu, nádrže, tlumiče výfuku a prahů krycím plechem pro jízdu v terénu 

o min. tl. 5 mm s certifikátem o schválení výrobcem vozidla  
6) přídavná 12V/220V zásuvka v zadní části vozu (USB zásuvka)  
7) osvětlení zadního přepravního prostoru v technologii LED, ovládané z pozice řidiče  
8) hasicí přístroj 2 kg, včetně revizní zprávy a držáku 
9) vozidlová radiostanice kompatibilní s digitální radiosítí HS, např. GBS verze Motorola model DM 

4601, fungující v síti HS ČR s VHS anténou a GPS anténou připojenou k radiostanici a mikrofonem 
s numerickou klávesnicí  

10) nápisy a symboly „Záchranné vozidlo Horské služby“ v souladu s grafickým manuálem 
zadavatele, který je přílohou výzvy (vyobrazení vozidla dle grafického manuálu neznamená 
požadavek zadavatele na konkrétní tovární značku a typ automobilu) 

11) výstražné zvukové a rozhlasové zařízení (ovládací skříňka, reproduktor, mikrofon) o výkonu min. 
100 W 

12) zábleskové majáky a světla v barvě odpovídající zákonným požadavkům v technologii LED v 
přední a zadní části karoserie a na spodní ploše zadních výklopných dveří, nebo technicky 
obdobná řešení, kterými se objektivně dosáhne obdobných vlastností automobilu, nesmí se 
trvale zvýšit výška vozidla (tzn. odnímatelné majáky na střeše vozidla). Výstupy (zásuvky) na 
odnímatelné majáky vpředu i vzadu na střeše vozidla 

13) úložný systém pro zdravotní materiál (vakuová matrace, zásahový batoh, kyslíkový transportní 
vak) vlevo vzadu v odolném provedení 

14) omyvatelná podlaha zadního prostoru se zvýšenou mechanickou odolností a certifikátem 
bezpečnosti pro provoz na pozemních komunikacích 

15) dostatečně velký protiskluzový vyjímatelný gumový koberec pro bezpečné nastupování do zadní 
části vozidla v zimním období 

16) přídavné couvací světlo  

Minimální konfigurace: 
2x přídavné světlo v lineární LED technologii s min. 6 LED zdroji v masce vozidla 
2x přídavné světlo v lineární LED technologii s min. 6 LED zdroji za sklem zadních výklopných dveří 
2x přídavné světlo v lineární LED technologii s min. 6 LED zdroji zapuštěné na spodní ploše zadních 

výklopných dveří, zapnutých pouze při otevřených zadních dveřích 
2x magnetický maják v lineární LED technologii s maximální výškou 100 mm na střeše vpředu 

a vzadu 
1x přídavný světelný zdroj v lineární LED technologii v dvojitém provedení umístěný za čelním sklem 

vozidla. 


